
150  diário oficial Nº 34.862 Quinta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2020/560810
2. Licitação nº: 017/2021
3. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
4. Data da Adjudicação: 09/02/2022
5. Data da Homologação: 09/02/2022
6. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS, PARA CONSTRUÇÃO DAS INS-
TALAÇÕES DA “UNIDADE DE MONITORAMENTO DE DESEMBARQUE DE 
PESCADO NO LAGO DE TUCURUÍ”, nos Município de Tucuruí, Breu Branco, 
Novo Repartimento, Jacundá, Goianésia, Itupiranga e Nova Ipixuna, neste 
Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
7. Empresa vencedora adjudicada:
LOTE I – TUCURUÍ: OASIS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
10.845.643/0001-90, com o valor de R$ 530.697,40 (Quinhentos e trinta 
mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta centavos);
LOTE II - BREU BRANCO: OASIS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
10.845.643/0001-90, com o valor de R$ 530.697,40 (Quinhentos e trinta 
mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta centavo
LOTE V – GOIANÉSIA: OASIS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
10.845.643/0001-90, com o valor de R$ 530.697,40 (Quinhentos e trinta 
mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta centavos);
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2022.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 759140
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 093/2021, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/141724, de 03/02/2022 
– DIFIS /SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Wlyelison Barbosa Cereja, Matrícula nº. 5951197/2; Cargo/Função: 
Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Visando a necessidade de acompanhamento dos serviços em 
andamento pela contratada do CT 42/2019, proceder à fiscalização em 
Mosqueiro (Distrito de Belém) da O.S. 033/2021 referente ao Programa 
Asfalto por todo o Pará.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao distrito de Mosqueiro.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém)/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 17/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758907
PORTARIA Nº. 099/2022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/150573, de 07/02/2022 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico da SEDOP, ao distrito de Mos-
queiro, com fim de assessoramento técnico necessário referente às Obras 
de Pavimentação Asfáltica.

DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém)/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 09/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758909
PORTARIA Nº. 091/2022, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/148927, de 07/02/2022 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº. 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, ao Distrito de 
Mosqueiro, que irá realizar fiscalização na Obra do Asfalto.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém)/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 04/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758905
PORTARIA Nº.092/2022, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/141520, de 03/02/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Luís Marcelo Alamar de Sousa, Matrícula nº 54190976/3. Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Conclusão do Sistema de Abastecimento 
de água - Contrato 69/2021 e TP 20/2021, no Município de Terra Alta/PA.
NOME: Francigildo Silva Santos, Matrícula nº 5900446/1. Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao referido município.
DESTINO: Terra Alta/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 16/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758906
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 104/2022, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO a Escala de Férias/2022 e os autos do Processo nº 
2022/154970, de 07/02/2022 – CORH/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 02/03/2022 a 31/03/2022, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares à servidora ROSSANE DO SOCORRO MENDES DE 
SOUSA PINTO, matrícula nº 57196033/1, ocupante do cargo/função de 
Coordenador, referente ao Período Aquisitivo 22/04/2020 a 21/04/2021;
II - INTERROMPER a contar de 07/03/2022, por necessidade de serviço, 
as férias da servidora acima, restando um saldo de 25 (vinte e cinco) dias 
para ser usufruído em outro momento oportuno.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
BENEDITO RUY SANTOS CABRAL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 759406

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA NOTA FINAL (TÉCNICA 
E PREÇO) – TOMADA DE PREÇOS TP 031/2021– CPL/SEDOP.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços técnicos profissionais, visando elaboração de projetos de arquitetura 
e engenharia para Construção do Hospital Menino Jesus em Oriximiná/PA.
A Comissão Permanente de Licitação COMUNICA AOS INTERESSADOS O 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA NOTA FINAL, TOMADA DE PREÇOS Nº 
031/2021 conforme abaixo.


